
5. Resultatrevision 2008 (2009-67897)
Jobcenter Københavns fælles årlige resultatrevision for beskæftigelsesindsatsen, hvori jobcenterets 
resultater for udvalgte målgrupper sammenlignes med andre jobcentres resultater.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender Jobcenter Københavns 1.
resultatrevision for indsatsåret 2008.

Problemstilling
Det følger af loven om styringen af den aktive beskæftigelsesindsats, at Jobcenter København årligt 
skal udarbejde en fælles resultatrevision for hele jobcenteret på tværs af stat og kommune. 
Resultatrevisionen bygger på en skabelon udarbejdet af Arbejdsmarkedsstyrelsen og på styrelsens 
tabeller for Jobcenter Københavns resultater vedr. de tre udmeldte mål fra beskæftigelsesministeren, 
rettidigheden i indsatsen samt for kommunens besparelsespotentiale. 

Resultatrevisionen er suppleret med analyser og beskrivelser af indsatsen bag de enkelte målinger, 
samt kritiske bemærkninger til Arbejdsmarkedsstyrelsens opgørelsesmetoder. 

Resultatrevision 2008 har været til høring i Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR), som ikke havde 
bemærkninger hertil.

LØSNING

Følgende resultater kan fremhæves:

København ligger som nr. 4 ud af 6 i den klynge af kommuner, som København 
sammenlignes med i resultatrevisionen i forhold til de tre ministermål - nedbringelse af 
antallet af ledige med mere end tre måneders ledighed, nedbringelse af antallet af 
sygedagpenge sager med mere end 26 ugers varighed samt nedbringelse af antallet af unge 
ledige. Hertil kan bl.a. bemærkes, at København er inde i en positiv udvikling med at 
nedbringe sygedagpengesagerne. Således har kommunen fx haft et fald på 10 % i antallet af 
fuldtidspersoner på sygedagpenge i januar 2009 i forhold til januar 2008 og der er sket et fald 
på 3 % i samme periode i de lange sygedagpengesager. Den positive udvikling er fortsat i de 
seneste måneder, jf. seneste resultatstatus (BIU 18.6.2009), og der er fortsat stor fokus på 
sygedagpengeområdet. 

København opfylder rettidighedsmålet på 90 % for A-dagpengemodtagere mht. jobsamtaler 
og aktivering. For kontanthjælpsmodtagere har København en rettidighed på 88,1 % og 93,4 
% mht. jobsamtaler og aktivering, når der korrigeres for udeblivelser og undtagelser for 
aktivering. Dette ligger tæt på målet på 95 % (jf. resultatkontrakterne). Resultaterne er 
yderligere forbedret i 2009, jf. seneste resultatstatus (BIU 18.6.2009).

For et flertal af målgrupper på offentlig forsørgelse har Arbejdsmarkedsstyrelsen beregnet et 
såkaldt negativt besparelsespotentiale i København. Det betyder, at København har færre 
personer på disse ydelser end de andre kommuner i klyngen. For eksempel er der beregnet et 



negativt besparelsespotentiale på 460 mio. kr. i gruppen af førtidspensionister, hvilket 
skyldes, at denne gruppe er relativ mindre end i de andre kommuner i klyngen. For 
sygedagpengemodtagere er der beregnet et negativt besparelsespotentiale på ca. 25 mio. kr., 
hvilket er en forbedring siden resultatrevisionen for 2007, hvor København havde et beregnet 
besparelsespotentiale på godt 40 mio. kr. Omvendt har Arbejdsmarkedsstyrelsen beregnet et 
positivt besparelsespotentiale på ca. 500 mio. kr. ved at reducere overledigheden hos 
kontanthjælpsmodtagere og dagpengemodtagere i forhold til klyngen. 

I forhold til sammenligningen mellem byerne i 6 by samarbejdet har København den laveste 
andel i arbejdsstyrken på offentlig forsørgelse. 

Videre proces
Den godkendte resultatrevision fremsendes senest den 1. juli 2009 til Det Regionale 
Beskæftigelsesråd, hvorefter revisionen offentliggøres på Beskæftigelsesregion Hovedstaden og 
Sjællands (BRHS) hjemmeside.
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Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 18.06.2009

Indstillingen blev godkendt.




